
Contacto

Teléfono 985103974
Fax 985103999
Correo Electrónico seccion.contratacion@uniovi.es

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4 - 3º
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA-SARA 2021/000014
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2021 a
las 10:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Oviedo
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de publicaciones periódicas extranjeras para la Universidad de Oviedo

Valor estimado del contrato 371.025 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 385.866 EUR.
Importe (sin impuestos) 371.025 EUR.

Clasificación CPV
22212000 - Publicaciones periódicas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato es desde la fecha de formalización del contrato hasta el 31-12-2021

Lugar de ejecución
Dependencias de la Universidad. Biblioteca Universitaria.
Condiciones Biblioteca Universitaria.
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

C/ Amparo Pedregal, s/n. Edifico Administrativo, 4 planta.
(33011) Oviedo España

Se propone la adjudicación a la empresa que ha obtenido la mayor puntuación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04c3a542-1862-4cd6-9eec-25cdf4f03923


Precio de la oferta más baja 225.454 EUR.
Precio de la oferta más alta 225.454 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Publicaciones periódicas extranjeras en papel más electrónico

Presupuesto base de licitación
Importe 240.968 EUR.
Importe (sin impuestos) 231.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EBSCO Information Services S.L.U.
NIF B85765766
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 225.454 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 234.472,16 EUR.

Condiciones de Subcontratación

No procede.

Motivación

Motivación ES EL LICITADOR QUE PRESENTA LA OFERTA MÁS VENTAJOSA
Fecha del Acuerdo 11/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará una vez transcurran quince días hábiles desde que se comunique la
resolución de adjudicación a loa licitadores de este expediente.

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 105.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 117.388 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Publicaciones periódicas extranjeras electrónicas

Presupuesto base de licitación
Importe 144.898 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.325 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LM PRENAX OY SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0027928A
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.720 EUR.

Condiciones de Subcontratación

No procede.

Motivación

Motivación ES EL LICITADOR QUE PRESENTA LA OFERTA MÁS VENTAJOSA.
Fecha del Acuerdo 11/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará una vez transcurran quince días hábiles desde que se comunique la
resolución de adjudicación a loa licitadores de este expediente.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



LugarSOBRE C

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 985104067
Correo Electrónico serviciojuridico@uniovi.es

Dirección Postal

C/ San Francisco, 3
(33003) Oviedo España

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado de la Universidad de Oviedo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uniovi.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2021 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.uniovi.es
https://www.hacienda.gob.es/es


Lugar

telemáticamente

Dirección Postal

España

SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 06/07/2021 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

telemáticamente

Dirección Postal

España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2021 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=05GPc1b7RcSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras. Acceso e integración de los recursos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mejoras. Archivo permanente.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejoras. Asistencia técnica en castellano
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejoras. Estadísticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejoras. Formación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=05GPc1b7RcSmq21uxhbaVQ%3D%3D


: 3Cantidad Máxima 
Mejoras. Gestión de reclamaciones e incidencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: (Días de la oferta con plazo menor/Días de la oferta de cada licitador) x 5Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras. Información sobre publicaciones en acceso abierto.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejoras. Suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: (Días de la oferta con plazo menor/Días de la oferta de cada licitador) x 6Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Proposición económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Criterio Valoración= (% de baja de la empresa valorada x máxima puntuación)/% de bajaExpresión de evaluación 

mejor oferta
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

ID 0000007205046 |  2021-183303 | Thu, 12 Aug 2021 10:50:58:043 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148568562752951635810698208956745968525 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


